S'est en outre ledit Bretonniere aud. nom avoiie sujet comme 
dessus pour raison de la maison on demeure le Pontonnier 
dud. port de Change avec in jardin an derriere contenant envi-
ron demie hornmee de becheur, joignant dun coste led chemin 
et des autres parts un champ du lieu du Port, laquelle maison 
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est destinee pour le logement dud. Pontonnier qui est sujet de 
passer lesd. habitans, et lesd. seigneurs de Saint Berthevin out 
autrefois donne la place pour batir ladite maison aux charges 
ci dessus (1). 

Pour raison des quelles choses led. Bretonniere a declare 
nestre deu, outre les charges cy dessus, que lobeissance feo-
dalle, dont lavons juge et renvoye, sauf le blame sil y a lieu et 
condamne aux depens, coust, facon, papier, controle et copie 
des presentes liquides a quarante cinq sols sans prejudice dau-
tres droits seigneuriaux et feodaux. Donne aux assises des 
anciens fiefs de Saint Berthevin reunis au compto de Laval 
tenues an chateau a Laval par nous Rene Pichot de la Graverie, 
conseiller du Roy, juge ordinaire civil audit comto, senechal 
des fiefs et chAtellenies en dependant, le dix huit avril mil sept 
cent cinquante. Et a ledit Bretonniere declare ne scavoir signer. 
La remembrance signee de la Graverie Pichot, Salmon, 
M. Trois. (La copie est signee) M. Trois (Archives de la Fabrique). 

IV 

Charte de Hamelin, Eveque du Mans, eonstatant 

que PErmitage de Fontaine-Gehard a ete donne a, 

l'abbaye de Marmoutier. 

(Acte de juillet 1203, donne a Change.) 

Hamelinus Dei gratia Cenomanensis Ecclesie sacerdos humilis 
universis fidelibus presentem paginam inspecturis perpetuam 
in Domino salutem. Ex injuncto nobis divine dispensationis 
officio tenemur locis competentibus pro modulo nostro reli-
gionem fundare, fovere et diligere et formare in meliorem 
statum et ad vitam emendatiorem revocare. Inde est quod cum 
fratres Fun/is Gyardi qui sine .abbate erant et quasi ascephali 
videbantur, dissolutione notabili laborarent, et tam a nobis 
quam a predecessoribus nostris sepe et sepius nioniti ad frugem 

(1) Nous avons vu (pages 114 et suivantes) que ce terrain a ete donne 
par un des prieurs de Change. 
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melioris vite possent nullatenus revocari, persuasimus eis et 
ipsi sponte et sine aliqua urgenti coactione nobis liberaliter 
concesserunt ut memoratus locus cum pertinentiis suis esset in 
subjectione Majoris Monasterii, ubi religionem monastici ordi-
nis ab antique sanctorum patrum auctoritas consecravit. Nos 
igitur, communicate consilio cum viris prudentibus at Deum 
timentibus, de memorato loco et pertinentiis ejus Gaufridum 
abbatem Majoris Monasterii ejusdem loci, qui ipsum locum 
dedit et concessit monachis Majoris Monasterii, pro amore Del 
et reverentia beati Martini benigne et sine aliqua exactione in 
puram elemosinam habere in perpetuum; prior autem et omnes 
fratres memorati loci unanimi consensu in manus dicti abbatis 
Deo et beato Martino se re ddiderunt, fraternitatem majoris collegii 
Majoris Monasterii ibi recipientes, et juraverunt publice coram 
nobis super altare beate Marie de Changeio, propositis sacro-
sanctis Evangeliis, quod ab ea fraternitate at ab hac ordinatione 
nostra, quam zelo Del at pro salute ipsorum fecimus, nunquam 
recederent, nec earn violare attemptarent ; quorum nomina in 
presenti carta subnotare curavimus. Michael prior dicti loci, 
Johannes Baguelin, W. de Availles, Bad. de Meregrant, Guari-
nus flosses, Gaufridus Bichel, Gauterius de Pail, Petrus de 
Megerant, Rag. de Neel, Rob. de Sancto Georgio, Guarinus de 
Vautorte, Gaufridus de Monthage. Statuimus etiam ut idem 
locus prioratus sit conventualis sicut apud Meduanam fuerat ab 
antiquo, cujus nos et successores nostri, Dee volente, miner 
protectores erimus et perpetui defensores, et fratres ibi habi-
tantes nobis et successoribus nostris debitum honorem at reve-
rentiam exhibebunt. Memoratus vero Juhellus predictis mona-
chis ibidem Dee assidue famulantibus habere concessit in 
nemore adjacenti nemus mortuum ad comburendum et vivum 
ad edificandum quantum eis necesse fuerit, et animalia et 
nutrituras sicut in autentico ipsius scripto plenius continetur. 
Predictus etiam abbas eos de mernoratis fratribus qui mona-
chari voluerunt, monachos fecit Turonis in monasterio beati 
Martini, aliis autem sufficientem sustentationem cum consilio 
nostro providit, donee rnonachilem habitum accipere consenti-
rent. Nos itaque Episcopali auctoritate fungentes sepedictum 
locum Fontis Gyardi ad honorem Dei et sancte Ecclesie, salvo 
jure Episcopali, Majori Monasterio concedimus et confirmamus. 
Na autem super his aliqua litigandi occasio possit in perpetuum 
suscitari hec omnia prout acta sunt, presenti scripto annotari 
fecimus et sigilli nostri munimine roborari. Quicumque autem 
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huic rationabili dispositioni nostrw maligno spiritu contra ire 
presumpserit aut earn violare attemptaverit, indignationern 
Dei omnipotentis se senciat incursurum. Actum sollempniter 
apud Changeium in Ecdesia beate Marie, anno gratie 
mense Julio, regnante in GalIds feliciter Philippo illustri rege 
Francorum (Dom Piolin, Histoire de l'Eglise du Mans, t. HI, 
p. 572). 

V 

Contestation an sujet du moulin de BellepGule entre 

Jeanne, comtesse de Laval, et Jean Brandeau, 
abbe d'Evron, et Pierre Gamier, prieur de Change. 

(4 juin 1424.) 

Anno 1424 die quartA mensis Junii, cum us et contentio verte-
retur inter Joannam Dominam de Laval, quondam in primis 
nuptiis uxorem D. Bertrand! du Guesclin Francim conestabilis, 
in secundis vero D. Guydonis duodecimi hujus nominis comitis 
de Laval et inter D. Joannem Brandeau, Ebronii abbatem, tam 
pro se et toto conventu quam pro F. Petro Gamier, tune priore 
de Changeyo, eo quod nomine et instigatione procuratoris 
fiscalis dictae Dominw in curia Sancti Audoeni, iisdem abbati et 
priori dies fuerat indictus, ut in curia ejusdem Dominw compa-
rentes homagium seu fidem clientelarem exhiberent pro molen-
dine de Bellepoule a dicto prioratu de Change pendente et juris-
dictioni Sancti Audoeni subdito : ac insuper ut annuum reddi-
turn dicti molendini qui ad mutationem cujus vis prioris dictm 
dominw debebatur, persolverent. Ubi cum non comparuissent 
dictum molendinum in pcenam hand exhibiti homagii et annui 
redditus insoluti, per Judicis sententiam dicta Domirne fuerat 
attributum. Quare prefati abbas et prior dictam dominam sup-
plices requisiere, ne talis sententia prout lata fuerat exequere-
tur. Quorum petitioni illa libenter acquiescens ut tam ipsa 
quam ejus filia tune domina de Laval ipsius que filii, orationum 
que in hac Ebroniensi Ecclesia indesinenter fiunt, participes 
redderentur sicut etiam animae defunctorum suorum marito- 

608 	 RECHERCHES STIR CHANGE 

rum Domini scilicet Bertrandi du Guesclin, quondam Francim 
conestabilis, et Domini Guydonis de Laval, aliorum que suoruni 
predecessorum ac successorum, dictum abbatem Ebronii a tali 
exhibendo homagio in posterum penitus liberavit pro dicto 
molendino : ea conditione quod prior qui tune fuerit Changeyi 
Bind exhibebit : ac insuper annuum redditum predicti molen-
dini, qui ei ad mutationem cujusque prioris debebatur, libera-
liter dimisit, hac tamen lege quod quilibet novus prior cum 
suis sociis solemne officium celebrare tenebitur pro dicta do-
mina, pro ejus predecessoribus et successoribus : ac, eodem 
tempore, aliud in abbatiali Ecclesia Ebronii celebrabitur pro 
dicta domina ejusque predecessoribus et successoribus; pro 
cujus celebratione prefatus novus prior de Changeyo, loco 
annul redditus qui ad mutationem cujusvis prioris dicte domine 
debebatur, Ebroniensi conventui sex libras turonenses persol-
veret. Hoc patet ex libro feodali jurisdictionis Sancti Audoeni 
qui his verbis incipit : Remembrances de l'Assise de Sainct 
Ouen tenue aux Chenessais par nous Jean Belliere, bachelier 
es loix, lieutenant de monsieur le senechal, le premier jour 
de mars 1518, ejusdem libri folio 18 (Cartulaire d'Evron, p. 186). 

VI 

Charte de Jean de Favieres, abbe d'Evron, coned-

dant, a rente emphytheotique, a un bourgeois de 
Laval, une maison situee a Laval et dependant du 

prieure de Change. 

(Ade sur parchenUn, 2 avril 1460.) 

Universis presentes litteras inspecturis et audituris. Johannes, 
Dei et sancte Sedis apostolice gratis, humilis abbas monasterii 
beate Marie de Ebronio ordinis Sancti Benedieti, Decretorum 
doctor, cenomanensis diocesis, totusque ejusdem loci conventus, 
salutem in Domino. 

Tenore presentium notum facimus nos unanimi nostro con-
sensu pensata, considerata monasterii ac prioratus nostri de 
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Changeyo a monasterio nostro deppendentis utilitate tradidisse, 
annuisse et in perpetuam emphitheosim concessisse Guillelmo 
Hay, burgensi de Lavale Guidonis, a nobis et priore predicti 
prioratus accipienti pro se suisque heredibus et causam haben-
tibus aut habituris in futurum : Videlicet unam domum sitam 
in villa de Lavale predicta cum suis juribus et pertinentlis 
universis nuncupatam domum de Change una cum jure quod 
habebamus in quodam parvo orto sito juxta et intra predictam 
domum, et domum heredibus deffuncti Johannis de Lambare 
et domum dicti capientis, nee non domum in qua nunc mora-
tur Dominus Petrus le Due una cum omni jure quod habebamus 
eidem et accedendi ad predictam domum per domum et ortum 
predicti capientis et per antea magnas scolas et dictam domum 
dicti Lambare, jungentem ex uno latere domum dicti capientis 
nec non ex alio latere domum deffuncti Petri Hay, una venella 
seu semitta interposita, abutantem ex uno buto dicto parvo 
orto ad domum in qua moratur Dominus Petrus Le Due que 
fait deffuncto Petro Hay et ad domum capientis predicti et ex 
alio buto ad domos Odeti Pivert et Johannis Loyseau, sicut 
omnia prosequuntur et comportant, habendam, tenendarn, pos-
sidendam et jure hereditario explectendam, causa et racione 
presentis cessionis et tradieionis a nobis eidem faete pro precio 
et somma triginta solidorum turonensis monete currentis, annui 
et perpetui redditus per dictum capientem et ejus heredes in 
festo Omnium Sanctorum predicto priori et suis successoribus 
reddendorum et solvendorurn, ultra alia deveria et onera pro 
predictis rebus antiquitus debita et assueta, condictione tali 
tamen apposita. quod quando et quotiens dictus accipiens aut 
ejus heredes tradent, assignabunt nobis et dicto priori in feodo 
et dominio predicti prioratus predictam sommam xxx solido-
rum annui redditus, in bona tamen et sufficienti situacione de 
ipsa somma remanebunt quieti et exonerati, aut de illa et tali 
so m ma quam semel vel pluries tradent, dum tamen dicta ascen-
dat ad sommam decem et non minus, remanebunt quieti pro 
rata, ad omnia autem premissa tenenda et adimplenda atque 
ga'rantisanda obligamus nos omnia bona mobilia et immobilia 
predicti prioratus presencia et futura, Renonciantes in hoc facto 
omni exceptioni doli, mali, fraudis et lesionis, et generaliter 
omnibus et singulis que contra premissa aut eorum aliqua 
possent dici, objici vel opponi in toto vel in parte absque venien-
tibus contra per applegiarnentum, contrapplegiamentum ant 
alias quovis niodo in futurum. 

39 
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In quorum omnium et singulorum Mem et tesikaonium 
sigilla nostra presentibus duximus apponenda. Datum et actuni 
in capitulo nostro die cene Domini existentis secunda mensis 
aprilis anno Domini millesimo ccccmo sexagesimo (Cabinet de 
M. Louis Gander, architecte a. Laval). 

VII 

Lettres de provisions du prieure de Change aeeor-
does a Etienne Le Roy par le vicaire general de 

l'abbe d'Evron. 
(8 juillet 4586.) 

Guillelmus Goueslut, presbiter, religiosus professus et Elee-
mosynarius incliti monasterii beate Marie de Ebronio, Ordinis 
Sancti Benedicti, Cenomanensis dicecesis, nec non in spirituali-
bus et temporalibus Rd  i in Christo patris et domini domini Guy-
donis Adelee, abbatis du monasrii, vicarius generalis, dilecto 
nostro Stephan° le Roy, presbitero, religioso professo abbatie 
Majoris Monasterii ejusdem -ordinis Sandi Benedicti, Turonensis 
dicecesis, in prioratu de Vivonio, Cenomanensis dicecesis, mem-
bro a dicta abbatia majoris monrli deppendente, commoranti, 
salutem in Domino. Prioratum beate Marie de Changeyo, alias 
de Change prope Lavallum predicti Cenomanensis dicecesis, et 
a do monrio de Ebronio dependentem cujus, dum pro tempore 
vacat, collatio, provisio, institutio et qu&vis alia dispositio ad 
eumdem Rdum abbatem, ratione predicta, seu dignitatis abba-
tialis spectare et pertinere dignoscuntur prout spectant et 
pertinent, ad presens et nunc vacantem per obitum magistri 
Nicolai Bourreau, hoc mense Juin° graduatis nominatis affectato 
defuncti atque illius ultimi prioris ac possessoris pacifici, tibi, 
licet absenti, tanquam graduato norninato et aliter debite qua-
lificato et ad Blum obtinendum habili et idoneo, auctoritate 
ejusdem Rdi domini abbatis qua fungimur in hac parte, pleno 
jure contulimus et donavimus, conferimusque et donamus ac 
de ill° tibi cum omnibus juribus et pertinentiis suis universis 
providimus et providemus per presentes, jure tamen du dornini 
abbatis et quolibet alieno salvo. Quocirca universis et singulis 
presbiteris, notarlis ac tabellionibus publicis, nobis subditis vel 
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non subditis, rogantes et in subsidium juris requirentes harum 
serie et auctoritate nostra mandamus quatenus dictum le Roy 
in possessionem realem, corporalem et actualem predicti prio-
ratus de Changeyo juriumque et pertinentium ejusdem uni-
versorum ponant et inducant seu ponat et inducat eorum alter 
qui super hoc fuerit requisitus, adhibitis solemnitatibus assue-
tis. Datum in cit° nostro monrio die octava mensis Julii ante 
meridiem, anno Domini 1586, sub sigillo nostro quo in talibus 
utimur et signo manuali magistri Johannis Dohin, notarli 
publici pro secretario nostro in hac parte assumpti, presentibus 
ibidem discreto et circumspecto viro Egidio Bruand, clerico et 
Johanne de la Tousche, mercatore, Ebronii commorantibus, 
testibus ad premissa vocatis et rogatis, qui quidem Gouesluth, 
Eg. Bruand et Ernoul originali presentium subscripserunt, de 
mandato dicti domini vicarii. Signatum : Gouesluth et Dohin, et 
scene (18e Registre des Insinuations ecclesiastiques, f° 177 v°). 

VIII 

Resignation du prieure de Change par W Vincent 
Cougnault en faveur de W Bertrand Henry. 

(juillet 1590.) 

Cessio Cenomanensis, J. BasteIla. — Beatissime Pater, cum 
devotus vester Vincentius Cougnault, clericus, perpetuus corn-
mendatarius prioratus de Changeyo alias de Change, ordinis 
Sancti Benedicti, Cenomanensis dicecesis, aliunde commode 
vivere valens, ex certis causis animum suum moventibus, 
commendam dicti prioratus in quam ilium ex concessione 
apostolica ad ejus vitam obtinet necnon omni et cuicumque 
juri sibi in dicto prioratu vel ad ilium quomodo libet compe-
tenti in manibus Sanctitatis Vestrze sponte et libere cedere 
proponat et ex nunc cedat, supplicat humiliter Sanctitatem 
Vestram devotus illius orator Bertrandus Henry, clericus Ande-
gavensis dicecesis, quatenus cessionem hujusmodi adrnittens 
sibique ut commodius sustentari valeat de alicujus subventio-
nis auxilio providens ac specialem gratiam faciens prioratum 
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predictum, qui coriventualis non est ac cujus et illi forsan 
annexorum fructus xxun ducatorum auri de camera, secundum 
communem existimationem valorem innuum non excedunt 
quovismodo et ex cujuscumque persona seu per liberarn cujus-
vis resignationem de illo in romana curia vel extra earn etiam 
coram notario publico et testibus sponte factam, aut constitu-
tionem Execrabilis,vel assecutionem et sine commenda hujus-
modi per obitum ejusdem Vincentii extra didam curiam jam 
forsan defuncti cessante vacet, etiamsi devolutum, affectum 
specialiter vel alias ex quavis causa etiam dispositive expri-
menda generaliter reservatum, electum, curatum cura juris-
clictionali litigiosum cujus litis status existat, eidem oratori per 
eum quoad vixerit tenendum ita quod beat sibi de fructibus... 
disponere, alienatione interdicta quadam, dignemini de gratia 
speciali non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apos-
tolicis ac dicti ordinis nec non monasterii seu cujusvis alterius 
regularis loci a quo prioratus ipse forsan dependet, etiam jura-
mento... roboratis statutis et privilegiis quoque indultis et 
litteris apostolicis illis eorumque canonicis superioribus et per-
souls sub quibuscumque tenore et formis ac cum quibus-
cumque dausulis et decretis in contrariuun, etiam contra corn-
mendas alias quomodo libet concessis et quibus omnibus etiam 
si de illis latissime derogare placeat ceterisque contrariis quibus-
cumque cum clausulis opportunis. Concessum ut petitur, in 
presentia Domini Domini nostri pappw. G. Bastonus (18° Re-
gistre des Insinuations ecclesiastiques, f° 199). 

Ix 

Lettres de provisions du prieure de Change accor-
dees A. Me Bertrand Henry par Louis Duboysjour-

dan, vicaire general de l'archeveque de Tours, au 
refus de l'eveque du Mans. 

(8 octobre 1590.) 

'Ludovicus Duboysjourdan, presbyter, in jure licentiatus, ca-
nonicus insignis ecclesie Andegavensis ac fldissimi  in Xt.° patris et 
Dernini SYrnonis de Maille, iniserntibne divina archie.: 
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piscopi Turonensis, in spiritualibus et temporalibus vicarius 
generals, dllecto nostro magistro Bertrando Henrico, clerico, 
Andegavensis dicecesis, salutem in Domino. Hodie tu personal 
comparitione coram nobis exhibuisti et presentasti signaturam 
apostolicam per quam cum. dilectus noster Vincentius Cou-
gnault, dericus, perpetuus commendatarius prioratus de Chan-
geye alias de Change, ordinis Sancti Benedicti, Cenomanensis 
dicecesis, aliunde, commode vivere valens, ex certis causis ani-
mum suum tune moventibus, commendam dicti prioratus in 
quern ilium ex concessione apostolica ad ejus vitam tune obtine-
bat necnon omni et cuicumque juri tibi in dicto prioratu vel ad U-
lu m quomodolibet competenti in manibus Sanctissimi in Xto pa-
tris et domini domini nostri Sixti, clivina providentia pal:roe 
quinti, sponte et libere cessit ipseque... cessionem hujusmodi 
admittens prioratum ipsum per Commendam cessionem hujus-
modi aut alias 4uovis modo tune vacantem, tibi apostolica 
authoritate commendavit, seu quod commendaretur concessit 
et mandavit sub hac dausula : Et Committatur in forma dignum 
novissima, prout per dictam signaturam apostolicam signatam : 
Concessum ut petitur in presentia domini nostri pp.... sub data 
Romw apud sanctam Mariam Majorem octavo calendas julii, 
pontificatus ejusdem Sanctissimi domini nostri pp. anno sexto, 
plenius contineri vidimus et quia Reverendus in Xto pater et 
dominus dominus Claudius, Dei gratia Cenomanensis episcopus, 
recusavit litteras de visa super hujusmodi signatura tibi decer-
nere et expedire mandare prout per. actum recusationis hujus 
modi in data diei sabbati sextaa presentis mensis octobris, si-
gnatum Delacroix, nobis sufficienter apparuit, nobis humiliter 
supplicasti quatenus- in recusationem hujusmodi de remedio 
juris opportuno super premissis tibi providere vellemus et 
dignaremur. Nos itaque mandatis apostolicis, ut par est, obe-
dire volentes constituto nobis quod dicta signatura est rite 
expedita juxta stylum Cancellarie apostolice ita quod littere 
desuper in forma expediri possent et prout in tui examine 
.comperimus, tu es catholicus, nulla heresi suspectus, sufficien-
ter litteratus quoad regendum et gubernandum dictum priora-
turn qui, ut accepimus, curam animarum non habet nec con-
ventualis existit, ilium, ut profertur, vacantem tibi presenti_et 
acceptanti digno, cum omnibus illius juribus et pertinentiis, 
in recusationem predictam juxta dignam signaturarn apostoli-
cam tam apostolica quam metropoiitana auctoritatibus quibus 
virtute nostri vicariatus in hac parte fungimur, commendavi- 
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mus prout commendamus per presentes, salvo tamen jure dicti 
Rdissimi domini archiepiscopi et quolibet alieno. Quocirca uni-
versis et singulis presbyteris, clericis et notariis per provinciam 
tuam constitutis mandamus quatenus auctoritatibus predictis 
te vel procuratorem tuum, nomine tuo, in possessionem corpo-
ralem et actualem prioratus juriumque et pertinentium predicti 
ponant et inducant seu ponat et inducat unus eorum super hoc 
rogati et requisiti. Datum Andegavi sub sigillo Rmi domini 
archiepiscopi et signo manuali secretarii nostri subsignati, die 
octava mensis octobris anno Domini millesimo quingmo nona-
gesimo, presentibus ibidem magistris Johanne Mandar et Re-
nato Vivien, clericis Andegavi commorantibus, testibus ad 
premissa vocatis et rogatis. Sic signatum per eumdem domi-
num vicarium, Pinault, secret. et  sigillatum cera rubea (18e Re-
gistre des Insinuations ecclesiastiques, 10 200). 

X 

Lettres de Provisions du prieure de Change accor-
dees, sous forme de visa, a, DV Michel Cordier, par 
Rene des Chapelles, vicaire general de Charles de 
Beaumanoir, eveque du Mans. 

(24 avril 4615.) 

Renatus des Chapelles, pbter in sacra theologia baccalaureus 
formatus, archidiaconus de LavaIle ac canonicus prebendatus 
In insigni Ecclesia Cenomanensi, vicarius generalis in spiritua-
libus et temporalibus Reverendi in Xto pains et domini domini 
Caroli de Beaumanoir, Dei et sancte sedis apostolice gratia 
Cenomanensis episcopi, universis presentes litteras inspecturis, 
salutem in Domino. Notum facimus quod visa per nos certa 
signatura apostolica in forma dignum expedita super provisione 
seu commenda prioratus de Changeyo alias de Change, Cenoma-
nensis dicecesis, conventu carentis et a monasterio beate Marie 
de Ebronio, dicti dicecesis, ordinis sancti Benedicti, dependentis, 
per obitum quondam illius ultimi possessoris seu prioris corn-
mendatarii, cujus nomen et cognomen, si videbitur, exprimi 
possint in litteris vacationis, ad presens et a tanto forsan tern-
pore quod ejus collatio, juxta Lateranensis statuta Concilii, est 
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ad sedem apostolicam legitime devoluta facta et concessa ma-
gistro Michael! Cordier, cleric° Parisiensis dicecesis vel civitatis 
sub data Rom w apud Sanctam Mariam Majorem quarto decimo 
calendas martii, anno decimo, signata : Concessum ut petitur in 
presentia D. N. P. P. D. cardinalis Justiniani, postquam eamdem 
signaturam fuisse et esse debite expeditam ac ubi eumdem 
Cordier catholicum ac alias sufficientem, capacem ac idoneum 
ad hujusmodi prioratum obtinendum comperimus, nos omnia 
et singula in eadem signatura contenta et concessa laudando et 
approbando, predictum prioratum per commendam prefato 
Cordier auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa 
commendavimus et assignavimus, commendamusque et assi-
gnamus ac de eodem providimus et providemus per presentes, 
earumdem tenore mandantes omnibus et singulis presbiteris, 
notariis ac tabellionibus publicis quatenus antedictum Cordier, 
seu ejus procuratorem pro eo ac ejus nomine, in corporalem, 
realem et actualem possessionem dicti prioratus juriumque et 
pertinentium suorum universorum ponant et inducant seu 
ponat et inducat eorum alter requisitus, servatis solemnitatibus 
assuetis ac jure cujusvis salvo. Datum Cenomani sub sigillo 
diet! domini Reverend!, die vigesima quarta mensis aprilis, 
anno Domini millesimo sexcentesimo decimo quinto, presenti-
bus ibidem magistris Sebastian° Rondeau, Curie episcopalis 
actuario et Renato Ducoudray, cleric°, Cenomani commoranti-
bus, testibus ad premissa vocatis et assumptis. Signatum : Ara-
gon, pro secretario et sigillatum cera rubea (Archives de la 
Sarthe, 23e Registre des Insinuations ecclesiastiques, fe 286).